



## ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025

№ 49

г. Первоуральск

О внесении изменений в отдельные нормативно – правовые акты Главы городского округа Первоуральск по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции

В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Первоуральск в соответствие с Уставом муниципального округа Первоуральск, утвержденным решением Первоуральского городского Совета от 23 июня 2005 года № 94

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в отдельные нормативно – правовые акты Главы городского округа Первоуральск по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции:

1.1. в постановление Главы городского округа Первоуральск от 20 июля 2010 года № 1756 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы городского округа Первоуральск, Администрации городского округа Первоуральск и проектов нормативных правовых актов Главы ГО Первоуральск, Администрации ГО Первоуральск» с изменениями, внесенными постановлениями Главы городского округа Первоуральск от 18 ноября 2016 года № 73, от 10 апреля 2023 года № 44, от 17 апреля 2024 года № 53:

1) в наименовании, пункте 1 постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) в наименовании, по тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

1.2. в постановление Главы городского округа Первоуральск от 01 марта 2016 года № 13 «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Первоуральск» с изменениями, внесенными постановлениями Главы городского округа Первоуральск от 27 июня 2016 года № 46, от 20 декабря 2016 года № 79, от 20 марта 2017 года № 18, от 02 апреля 2018 года № 25, от 05 июня 2018 года № 41, от 27 сентября 2018 года № 58, от 25 декабря 2018 года № 87, от 21 мая 2019 года № 35, от 28 января 2021 года № 12, от 18 мая 2022 года № 62, от 09 декабря 2022 года № 144, от 24 октября 2023 года № 119:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;



2) в подпункте 1 пункта 3 постановления числа «2310» заменить числами «2370»;

3) в наименовании, по тексту приложения 1 «Положение о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Первоуральск» слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

4) в наименовании, по тексту приложения 2 «Состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Первоуральск» слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

5) в таблице строку 17 приложения 2 «Состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Первоуральск» признать утратившим силу;

6) в таблице строки 18 и 19 приложения 2 «Состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Первоуральск» изложить в следующей редакции:

18	Кайгородов Лев Владимирович	Начальник отделения в городе Первоуральске Управления Федеральной службы безопасности России по Свердловской области	член комиссии (по согласованию)
19	Беляевских Александр Николаевич	Начальник отдела экономической безопасности и противодействия коррупции отдела Министерства внутренних дел России «Первоуральский»	член комиссии (по согласованию)

1.3. в постановление Главы городского округа Первоуральск от 24 февраля 2021 года № 17 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципальных служащих, замещающих отдельные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Первоуральск» с изменениями, внесенными постановлениями Главы городского округа Первоуральск от 25 июня 2021 года № 52, от 13 октября 2022 года № 118, от 11 декабря 2023 года № 140:

1) в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) в наименовании, по тексту Порядка, приложениях № 1 и № 2 к Порядку слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

1.4. в постановление Главы городского округа Первоуральск от 18 августа 2021 года № 66 «О мониторинге состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционном мониторинге) в городском округе Первоуральск» с изменениями, внесенными постановлением Главы городского округа Первоуральск от 30 июня 2022 года № 75:

1) в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) в наименовании, по тексту Порядка, приложения «План мониторинга состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционного мониторинга) в городском округе Первоуральск» к Порядку, приложениях № 1 - № 10 к Плану



слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

1.5. в постановление Главы городского округа Первоуральск от 01 ноября 2023 года № 122 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского округа Первоуральск» с изменениями, внесенными постановлениями Главы городского округа Первоуральск от 16 мая 2024 года № 64, от 01 июля 2024 года № 93, от 26 июля 2024 года № 112, от 03 декабря 2024 года № 174:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) в наименовании, по тексту приложения 1 «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского округа Первоуральск», приложениях № 1 - № 4 к Положению слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

3) в наименовании, по тексту приложения 2 «Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского округа Первоуральск» слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

4) в наименовании, по тексту приложения 3 «Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского округа Первоуральск» слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

1.6. в постановление Главы городского округа Первоуральск от 11 декабря 2023 года № 141 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими, замещающими отдельные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Первоуральск, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:

1) в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Первоуральск от 20 февраля 2016 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими городского округа Первоуральск о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» с изменениями, внесенными постановлениями Главы городского округа Первоуральск от 30 января 2017 года № 2, от 05 мая 2017 года № 32.»;

3) в наименовании, по тексту Порядка, приложениях № 1 и № 2 к Порядку слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

1.7. в постановление Главы городского округа Первоуральск от 11 декабря 2023 года № 142 «Об утверждении Порядка предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими, замещающими отдельные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Первоуральск»:



1) в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) в наименовании, по тексту Порядка, приложениях № 1 и № 2 к Порядку слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом приложения № 1 к Порядку слова «пунктом 2» заменить словами «частью 2»;

1.8. в постановление Главы городского округа Первоуральск от 28 декабря 2023 года № 148 «Об утверждении Порядка принятия муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Первоуральск, наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений»:

1) в наименовании, преамбуле, пункте 1 постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) в наименовании, по тексту Порядка, приложениях № 1 и № 2 к Порядку слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа Первоуральск



И.В. Кабец